[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 29.07.2019
	№ 2357

                                                        г.Боровичи

О демонтаже (сносе) неправомерно размещенных

нестационарных объектов
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком выявления, демонтажа (сноса) неправомерно размещенных торговых и иных нестационарных объектов, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 16.08.2017 № 2716, с учетом заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно размещенных торговых и иных нестационарных объектов от 29.07.2019 № 8 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Владельцам неправомерно размещенных нестационарных объектов провести демонтаж (снос) хозяйственных построек, расположенных в границах кадастрового квартала 53:02:0122703, местоположение: Российская      Федерация, Новгородская обл., р-н Боровичский, с/п Прогресское, п.Прогресс, ул.Гагарина, вблизи многоквартирного дома № 12, в течение       7 (семи) дней с даты извещения о демонтаже (сносе) в связи с выявленными нарушениями статей 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации.
2. В случае неисполнения владельцами пункта 1 настоящего постановления в добровольном порядке, директору МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района» Сератинскому К.В. произвести принудительный демонтаж (снос) неправомерно размещенных нестационарных объектов (хозяйственных построек).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального           района.
Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев

кн